Em atenção a Recomendação CNJ Nº 313/2020 e nos termos da Portaria Conjunta PRES/CORE nº 4, de 23 de março de 2020 foi expedido o Edital 01/2020 no Processo SEI

0009548-.82.2020.4.03.8001, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal aos 06/04/2020, que previu a destinação do saldo existente na conta única deste Juízo em 02/04/2020, no valor de R$
54.839,40 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), para projetos no combate à Pandemia COVID-19 (aquisição de equipamentos, kits para testagem, materiais de proteção
e outros insumos para utilização pelos profissionais de saúde, para atuação em unidades básicas de saúde, hospitais, hospitais de campanha, laboratórios, dentre outros no combate à pandemia Covid-19).

Pela DECISÃO Nº 5697407/2020 - ANDR-01V, foram selecionados os projetos da Prefeitura de Andradina/SP, da Prefeitura de Junqueirópolis e da Santa Casa de Misericórdia de
Dracena, com valor total de R$ 54.839,40 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), cujos valores restaram transferidos em 12/05/2020 e 13/05/2020, conforme segue:

Nome da entidade CNPJ Endereço Projeto Valor

Prefeitura de Andradina/SP 44.428.506/0001-71 Rua Orensy Rodrigues, n. 341 - Centro,
Andradina/SP

[...]

Todas as instituições selecionadas já tiveram suas prestações de contas homologadas e o feito foi finalizado (DECISÃO Nº 6024754/2020 - ANDR-01V).
Foi destinado todo o valor constante do Edital n° 01/2020 (valor total da conta à época da deflagração do Edital) e o saldo da conta única desta Vara Federal, em 07 de maio de 2021 é de 

R$ 6.748,31 (seis mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos), referentes a valores depositados após a deflagração do edital supracitado.

E, para o fim de cumprimento integral do disposto no art. 316 do Provimento nº 01/2020 - CORE, DETERMINO:

I) Que seja encaminhado o presente edital, para conhecimento, à Diretoria do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, à Corregedoria Regional da Justiça Federal da Terceira Região e à